
本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年2月份

收支餘絀表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

188,438,084.00 170,500,000.00 17,938,084.00 10.52 189,907,412.00 180,500,000.00 9,407,412.00 5.211,025,750,000.00業務收入

188,438,084.00 170,500,000.00 17,938,084.00 10.52 189,907,412.00 180,500,000.00 9,407,412.00 5.211,025,750,000.00其他業務收入

9.74644,827,000.00 15,285,000.00157,000,000.009.74 172,285,000.0015,285,000.00157,000,000.00172,285,000.00其他補助收入

25.01380,923,000.00 -5,877,588.0023,500,000.0019.65 17,622,412.002,653,084.0013,500,000.0016,153,084.00雜項業務收入

86,900,233.00 107,244,000.00 -20,343,767.00 18.97 268,366,164.00 308,503,000.00 -40,136,836.00 13.011,566,375,000.00業務成本與費用

48,763,806.00 61,658,000.00 -12,894,194.00 20.91 98,306,803.00 129,431,000.00 -31,124,197.00 24.05898,663,000.00業務費用

24.05898,663,000.00 -31,124,197.00129,431,000.0020.91 98,306,803.00-12,894,194.0061,658,000.0048,763,806.00業務費用

38,132,507.00 45,235,000.00 -7,102,493.00 15.70 170,019,101.00 178,521,000.00 -8,501,899.00 4.76660,177,000.00管理及總務費用

4.76660,177,000.00 -8,501,899.00178,521,000.0015.70 170,019,101.00-7,102,493.0045,235,000.0038,132,507.00管理費用及總務費用

3,920.00 351,000.00 -347,080.00 98.88 40,260.00 551,000.00 -510,740.00 92.697,535,000.00研究發展及訓練費用

92.697,535,000.00 -510,740.00551,000.0098.88 40,260.00-347,080.00351,000.003,920.00訓練費用

101,537,851.00 63,256,000.00 38,281,851.00 60.52 -78,458,752.00 -128,003,000.00 49,544,248.00 38.71-540,625,000.00業務賸餘(短絀)

8,938,879.00 5,700,000.00 3,238,879.00 56.82 12,968,642.00 7,710,000.00 5,258,642.00 68.21151,089,000.00業務外收入

3,911,605.00 2,000,000.00 1,911,605.00 95.58 4,558,315.00 2,050,000.00 2,508,315.00 122.369,000,000.00財務收入

122.368,927,000.00 2,508,315.002,050,000.0095.58 4,558,315.001,911,605.002,000,000.003,911,605.00利息收入

73,000.00投資賸餘

5,027,274.00 3,700,000.00 1,327,274.00 35.87 8,410,327.00 5,660,000.00 2,750,327.00 48.59142,089,000.00其他業務外收入
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年2月份

收支餘絀表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

100,000,000.00 229,350.00229,350.00229,350.00229,350.00財產交易賸餘

22.9630,238,000.00 987,436.004,300,000.002.51 5,287,436.0062,666.002,500,000.002,562,666.00租賃收入

1,000.00 1,708,650.001,708,650.001,703,850.001,703,850.00違規罰款收入

12.8811,850,000.00 -175,109.001,360,000.0055.72 1,184,891.00-668,592.001,200,000.00531,408.00雜項收入

38,908.00 40,000.00 -1,092.00 2.73 848,365.00 80,000.00 768,365.00 960.46550,000.00業務外費用

38,908.00 40,000.00 -1,092.00 2.73 848,365.00 80,000.00 768,365.00 960.46550,000.00其他業務外費用

300,203.00300,203.0016,908.0016,908.00財產交易短絀

585.20550,000.00 468,162.0080,000.0045.00 548,162.00-18,000.0040,000.0022,000.00雜項費用

8,899,971.00 5,660,000.00 3,239,971.00 57.24 12,120,277.00 7,630,000.00 4,490,277.00 58.85150,539,000.00業務外賸餘(短絀)

110,437,822.00 68,916,000.00 41,521,822.00 60.25 -66,338,475.00 -120,373,000.00 54,034,525.00 44.89-390,086,000.00本期賸餘(短絀)
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年2月份

本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

-433,607.00 -433,607.00 -544,469.00 -544,469.00-18,000,000.00不重分類至餘絀之項目

-433,607.00 -433,607.00 -544,469.00 -544,469.00-18,000,000.00未實現重估增值
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雲林農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明
中華民國112年2月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」-433,607元及截至本月份「本期其他綜合損益」-544,469元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：
業務收入：
   1.其他補助收入：實際數172,285,000元，預算數157,000,000元。
   2.雜項業務收入：實際數17,622,412元，預算數23,500,000元。主要係用水調度費尚未入帳，致收入較預算數低。
業務成本與費用：
   1.業務費用：實際數98,306,803元，預算數129,431,000元。主要係疏濬工作已驗收尚未核銷及水電費各項費用尚在請款中，致費用較預算數低。
   2.管理及總務費用：實際數170,019,101元，預算數178,521,000元。
   3.訓練費用：實際數40,260元，預算數551,000元。主要係相關訓練陸續舉辦尚未核銷，致費用較預算數低。
業務賸餘(短絀)：實際數-78,458,752元，預算數-128,003,000元。主要係業務成本與費用較預算數低。
業務外收入：
   1.利息收入：實際數4,558,315元，預算數2,050,000元。主要係利率調高，致定期存款利息收入較預算數高。
   2.財產交易賸餘：實際數229,350元，預算數0元。主要係配合雲林縣政府辦理有償撥用土地，致收入較預算數高。
   3.租賃收入：實際數5,287,436元，預算數4,300,000元。主要係土地出租數量較預期為多且覆實繳入，致收入較預算數高。
   4.違規罰款收入：實際數1,708,650元，預算數0元。主要係未滿約定期限而終止租約，沒收履約保證金，致收入較預算數高。
   5.雜項收入：實際數1,184,891元，預算數1,360,000元。主要係太陽能發電收入改列雜項業務收入，致收入較預算數低。
業務外費用：
   1.財產交易短絀:實際數300,203元，預算數0元。主要係因報廢無形資產造成財產減損 ，致費用較預算數高。
   2.雜項費用：實際數548,162元，預算數80,000元。主要係因土地地號變更面積登記減少，致費用較預算數高。
業務外賸餘(短絀)：實際數12,120,277元，預算數7,630,000元。主要係業務外收入較預算數高。
本期賸餘(短絀)：實際數-66,338,475元，預算數-120,373,000元。主要係業務成本與費用較預算數低。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年2月28日

平    衡    表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

30,378,929,787.00 774,238,482.00 2.55100.00資產 負債

4,380,959,060.00 69,390,341.00 0.2314.42流動資產 流動負債

3,293,723,067.00 39,640,341.00 0.1310.84現金 應付款項

0.1339,640,341.003,293,723,067.00 10.84銀行存款 應付代收款

1,087,225,993.00 29,750,000.00 0.103.58流動金融資產 預收款項

0.1029,750,000.00297,982.00 -透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產－流動

其他預收款

359,229,063.00 1.18660,011.00 -透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產評價調整－流動

長期負債

359,229,063.00 1.181,086,268,000.00 3.58其他金融資產－流動 長期債務

10,000.00 1.18359,229,063.00-預付款項 應計退休金負債

345,619,078.00 1.1410,000.00 -預付費用 其他負債

359,229,063.00 4,293,379.00 0.011.18投資、長期應收款、貸墊款及準
備金

遞延負債

359,229,063.00 0.014,293,379.001.18準備金 遞延收入

125,803,205.00 0.41359,229,063.00 1.18退休及離職準備金 負債準備

25,634,758,821.00 0.41125,803,205.0084.38不動產、廠房及設備 其他負債準備

18,083,117,029.00 215,522,494.00 0.7159.53土地 什項負債

0.71214,896,142.0018,083,117,029.00 59.53土地 存入保證金
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年2月28日

平    衡    表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

6,594,816,957.00 -626,352.0021.71土地改良物 暫收及待結轉帳項

29,604,691,305.00 97.4515,684,415,077.00 51.63土地改良物 淨值

9,190,628,499.00 30.25-9,089,598,120.00 -29.92累計折舊－土地改良物 基金

424,021,158.00 9,190,628,499.00 30.251.40房屋及建築 基金

30.259,190,628,499.00859,580,880.00 2.83房屋及建築 基金

16,323,913,274.00 53.73-435,559,722.00 -1.43累計折舊－房屋及建築 公積

133,745,481.00 16,323,913,274.00 53.730.44機械及設備 特別公積

53.7316,323,913,274.00652,068,418.00 2.15機械及設備 特別公積

380,168,120.00 1.25-518,322,937.00 -1.71累計折舊－機械及設備 累積餘絀

9,942,422.00 446,506,595.00 1.470.03交通及運輸設備 累積賸餘

1.47446,506,595.0030,975,748.00 0.10交通及運輸設備 累積賸餘

-66,338,475.00 -0.22-21,033,326.00 -0.07累計折舊－交通及運輸設備 累積短絀

5,358,459.00 -0.22-66,338,475.000.02什項設備 本期短絀

3,709,981,412.00 12.2119,535,586.00 0.06什項設備 淨值其他項目

3,709,981,412.00 12.21-14,177,127.00 -0.05累計折舊－什項設備 累積其他綜合餘絀

383,757,315.00 12.213,709,981,412.001.26購建中固定資產 未實現重估增值

383,757,315.00 1.26未完工程

1,883,642.00 0.01無形資產
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合　計 30,378,929,787.00 30,378,929,787.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年2月28日

平    衡    表

雲林農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

1,883,642.00 0.01無形資產

1,192,142.00 -電腦軟體

691,500.00 -其他無形資產

2,099,201.00 0.01其他資產

2,099,201.00 0.01什項資產

2,099,201.00 0.01催收款項

7
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國112年2月份

雲林農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

731,575,000.00 731,575,000.00 128,418,000.00 67,637,765.00 52.6767,637,765.00 -60,780,235.00 47.33一般建築及設備計畫

731,575,000.00 731,575,000.00 128,418,000.00 67,637,765.00 52.6767,637,765.00 -60,780,235.00 47.33一次性項目

土地

719,155,000.00 -12,200,000.00 706,955,000.00 115,610,000.00 52,108,170.00 45.0752,108,170.00 -63,501,830.00 54.93 主要係部分工程
因施工中且未達
估驗計價請款，
致進度落後。

將積極辦理驗收
作業並俟相關程
序完成後，辦理
後續付款作業。

土地改良物

2,700,000.00 2,700,000.00房屋及建築

8,543,000.00 12,200,000.00 20,743,000.00 12,608,000.00 15,493,795.00 122.8915,493,795.00 2,885,795.00 22.89 主要係地下水井
汰舊換新工程完
工請款所致。

爾後將確實依實
際需求並審慎評
估分配數。

機械及設備

500,000.00 500,000.00 80,000.00 -80,000.00 100.00 主要係電話總機
系統汰舊換新刻
正辦理需求規劃
中。

俟相關需求確認
後，積極辦理設
備採購作業。

交通及運輸設備

677,000.00 677,000.00 120,000.00 35,800.00 29.8335,800.00 -84,200.00 70.17 擬購置設備詢價
中，俟廠商報價
即可辦理後續採
購作業。

俟規格報價確認
後將積極辦理採
購作業。

什項設備

731,575,000.00 731,575,000.00 128,418,000.00 67,637,765.00 52.6767,637,765.00 -60,780,235.00 47.33總計

土地

719,155,000.00 -12,200,000.00 706,955,000.00 115,610,000.00 52,108,170.00 45.0752,108,170.00 -63,501,830.00 54.93土地改良物

2,700,000.00 2,700,000.00房屋及建築

8,543,000.00 12,200,000.00 20,743,000.00 12,608,000.00 15,493,795.00 122.8915,493,795.00 2,885,795.00 22.89機械及設備

500,000.00 500,000.00 80,000.00 -80,000.00 100.00交通及運輸設備

677,000.00 677,000.00 120,000.00 35,800.00 29.8335,800.00 -84,200.00 70.17什項設備
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國112年2月份

雲林農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

731,575,000.00 731,575,000.00 128,418,000.00 67,637,765.00 52.6767,637,765.00 -60,780,235.00 47.33總計
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 單位：新臺幣千元

本    期    預    算    分    配    數  (2)
小    計

一般建築及設備計畫               731,575                             731,575 306,671 47,263 81,155 101,216 83,148 66,595 45,527 424,904 58.08     731,575
  土地                                                             -                        
  土地改良物 719,155 -12,200 706,955 298,523 46,913 68,697 100,865 82,830 66,227 42,900 408,432 57.77     706,955
  房屋及建築 2,700 2,700 2,700                                                                                                          -         2,700
  機械及設備 8,543 12,200 20,743 4,910 250 12,358 251 258 158 2,558 15,833 76.33     20,743
  交通及運輸設備 500 500 230 40 40 40                150                270 54.00     500
  什項設備 677 677 308 60 60 60 60 60 69 369 54.51     677

    合        計               731,575                             731,575 306,671 47,263 81,155 101,216 83,148 66,595 45,527 424,904 58.08     731,575

金  額 占可用

預算數%
調整數 合    計 1月 2月 3 月 4月

雲林農田水利事業作業基金
112年度預算第1期固定資產建設改良擴充可用預算分配表

中華民國112年1月1日至112年6月30日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

待分配數
(1)

合計
(3)=

(1)+(2)
以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數
本年度奉准

先行辦理數
5 月 6月
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貨幣單位：新臺幣元

金額 %

本月數 983,410.00        13,058,000.00      12,074,590.00-  92.47-  

累計數 2,546,849.00     32,196,000.00      29,649,151.00-  92.09-  

本月數 0.02 0.20 10.00 72,400.00          1,086,000.00        1,013,600.00-  93.33-  

累計數 0.05 0.40 12.50 377,900.00        2,172,000.00        1,794,100.00-  82.60-  

本月數 5,790.00            10,860.00          53.31 189,000.00        2,172,000.00        1,983,000.00-  91.30-  

累計數 5,790.00            21,720.00          26.66 189,000.00        4,344,000.00        4,155,000.00-  95.65-  

本月數 1,706.00            30,000.00          5.69 654,750.00        9,600,000.00        8,945,250.00-  93.18-  

累計數 8,211.00            79,000.00          10.39 1,814,542.00     25,280,000.00      23,465,458.00-  92.82-  

本月數 3.00 10.00 30.00 67,260.00          200,000.00           132,740.00-  66.37-  

累計數 6.00 20.00 30.00 165,407.00        400,000.00           234,593.00-  58.65-  

本月數 136.61               125.00               109.29               85,310,705.00   108,885,000.00    23,574,295.00-  21.65-  

累計數 425.98               275.00               154.90               266,022,654.00 239,547,000.00    26,475,654.00   11.05           

本月數 76,766,252.00   42,474,000.00      34,292,252.00   80.74           

累計數 156,858,160.00 84,948,000.00      71,910,160.00   84.65           

本月數 7.07 5.00 141.40               68,342,253.00   40,420,000.00      27,922,253.00   69.08           

累計數 19.09 10.00 190.90               145,755,361.00 80,840,000.00      64,915,361.00   80.30           

本月數 4.00 1.00 400.00               8,423,999.00     2,054,000.00        6,369,999.00     310.13         

累計數 5.00 2.00 250.00               11,102,799.00   4,108,000.00        6,994,799.00     170.27         

雲林農田水利事業作業基金

主要營運項目執行明細表
中華民國112年2月份

主要營運項目 本月數

及累計

數

數量 執行數

名稱 單位 實際數 預算數 占預算數% 實際數 預算數
比較增減

構造物更新改善 座

二、農業灌溉用

水管理
百萬噸

三、農田水利設

施更新改善

灌溉排水渠道更

新改善
公里

構造物維護 座

輸水渠道改善及

修補
公里

輸水渠道除草
平方

公尺

一、農田水利設

施維護管理

輸水渠道浚渫
立方

公尺

11



第 1頁

單位: 新臺幣元

月 日 種類 號數 借方 貸方 借/貸 餘額

2月合計 0 0 借 0
截至2月止累計 0 0 借 0

預算數: 170,000元

日期 傳票
摘要

金額

雲林農田水利事業作業基金

科目: 管理費用及總務費用 明 細 分 類 帳
用途別科目: 推展費
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